

# Gazeta Współczesna

Proletariusze wszystkich krajów, łączcie się!

DZIENNIK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 24 (8412) Białystok — Łomża — Suwałki, poniedziałek, 30 stycznia 1978 r. Nakład: 138.379 A Cena 1 zł

Chrzanowska Fabryka Maszyn Budowlanych i Lokomotyw im. F. Dzierżyńskiego...



## Centralne uroczystości Dnia Pracownika Handlu w Białymstoku

### Poprawa zaopatrzenia rynku — także w rękach handlowców

Ponad milionowa rzesza pracowników handlu obchodziła swoje zawodowe święto. Centralne uroczystości z okazji dorocznego Dnia Pracownika Handlu odbyły się 28 bm. w Białymstoku...

Dalsze polepszenie warunków życia młodych małżeństw i rodzin z prac Prezydium Rządu

## W 35 rocznicę powstania ZWM Uroczyste Plenum Rady Głównej FSZMP

### Apel do młodego pokolenia Polski Ludowej

WARSZAWA (PAP) — W br. przypadają doniosłe rocznice polskiego ruchu młodzieżowego a wśród nich: mijająca w styczniu 35 rocznica powstania Związku Walki Młodych...

Polski znaleźli się: Józef Andracka (Białystok), Henryk Dwilifski (Białystok), Tadeusz Nowakowski (Łomża) i Bronisław Wojciechowski (Białystok).

sekreterz KC PZPR — Stefan Olszowski w swoim wystąpieniu przekazał pracownikom handlu wyrazy uznania i podziękowania od władz partyjnych i państwowych...

## Podczas II wojny światowej 10 Polaków otrzymało tytuł Bohatera ZSRR

WARSZAWA (PAP) — Dane źródłowe mówią, że Prezydium Rady Najwyższej ZSRR nadało 11.600 osobom — za bohaterstwo w walce z faszyzmem w II wojnie światowej — Złotą Gwiazdę Bohatera Związku Radzieckiego...



Tow. Stefan Olszowski dekoruje Józefa Andraka Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski.

WARSZAWA (PAP) — Jak informuje rzeczownik prasowy Rządu — 27 bm. Prezydium Rządu zgodnie z uprzednimi postanowieniami Biura Politycznego KC PZPR, rozpatrzyło propozycje w sprawie dalszego polepszenia warunków życia młodych małżeństw i rodzin...

Stwierdzono, że konsekwentna realizacja przyjętej przez partię i państwo polityki społecznej powoduje, iż potrzeby młodej rodziny są zaspokajane w coraz pełniejszym wymiarze.

## Ratownicza akcja PRO na Bałtyku

GDANSK (PAP) — 28 bm. jednostki Polskiego Ratownictwa Okręgowego udzieliły pomocy choremu członkowi załogi kutra „Hel 111”.

Prognozy dla województw: Białostockiego, łomżyńskiego i suwalskiego

## Po posiedzeniu Sejmu PRL

W całym powojennym okresie nasze rolnictwo — zwłaszcza w takim regionie jak województwa: białostockie, łomżyńskie i suwalskie — miało wysoką rangę. Nie określano jej wartością wyrażoną w pieniądzu, ale przede wszystkim sumą podstawowych dóbr materialnych...

## Ranga rolnictwa

Cały kompleks zagadnień związanych z realizacją programu wyżywienia narodu jest przedmiotem licznych dyskusji, analiz, planów i programów. Rolnictwo przestało być wyłącznie sprawą ludzi wsi, a stało się sprawą całego narodu.

Ostatnie uchwały i plany mówią o warunkach w jakich ma przebiegać proces unowocześnienia gospodarki rolnej.

Jeżeli proces naturalny i obiektywny. Jednakże aktualna sytuacja wymaga pewnego zmodyfikowania poglądów na temat migracji.

Znaczenie gospodarki żywnościowej, wyliczenia ekonomiczne oraz wszelkie prognozy wskazują na to, że kraj nasz jest zainteresowany nie tylko kontrolowanym i ograniczonym przepływem ludności ze wsi do miast...

## Czy światu grozi nowy „potop”?

Wśród naukowców występują rozbieżne poglądy co do przyszłości klimatu ziemskiego. Niektórzy eksperci, w przeciwieństwie do doktora Mercera, zakładają, że wzrost ilości dwutlenku węgla w atmosferze może spowodować ochłodzenie klimatu.

## Ludność ZSRR — 260 mln osób

MOSKWA (PAP) — Centralny Urząd Statystyczny w Moskwie podał, że liczba ludności w Związku Radzieckim na dzień 1 stycznia 1978 r. wyniosła 260 mln osób.

## O włos od śmierci

WASZYNGTON (PAP) — W ub. piątek, podczas lotu nad Atlantyką, o włos od śmierci znalazło się 110 osób lecących na pokładzie „Boeing-727” amerykańskich wewnętrznym linij lotniczym, odbywającego rejs z Fort Lauderdale na Florydzie do Newarku, w stanie New Jersey.

## wiadomości dnia

Apel o pokój i rozbrojenie
LONDYN — Uchwałąm deklaracji apelującej o pokój i rozbrojenie zakończyły się 28 bm. obrady Zgromadzenia na rzecz rozbrojenia i Pokoju, które toczyły się w stołecznej Brytanii.
Plenum KC KP Danii
KOPENHAGA — W Kopenhadze rozpoczęło się posiedzenie plenarne KC Komunistycznej Partii Danii.
Zaburzenia na 1le rasowym w Wolverhampton
LONDYN — W Wolverhampton (Anglia środkowa) doszło do zaburzeń na tle rasowym, w wyniku których powstawały atakiami grup białych, zamaskowanych kapturami i napisem „Ku Klux Klan”, na kolorowych mieszkaniec miasta.
Pożar hotelu
WASZYNGTON — Co najmniej 13 osób poniosło śmierć w sobotę w czasie pożaru hotelu w Kansas City. Niektórzy zginęli w wyniku wybuchu gazu z oświetlającego budynku.











